PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2747 DE 11 DE ABRIL DE 2011

Dispõe sobre suplementações de dotações do orçamento vigente

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4,320/64.
DECRETA:

40.000,00

100.000,00 ~

~

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 1.723.898,93 (Um milhão e setecentos e vinte e três mil e
oitocentos e noventa e oito reais e noventa e três centavos) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:..- - - - - - - - - - -. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - _. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - _ .. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- -. - - -. - - --
:02 EXECUTIVO
:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 01 GABINETE DO PREFEITO
:01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
õ4' - - - - - - - - - - - - - -. -- AÓ-NirNistRÃ'ÇAO - --- - - -_.-. - -. - - - - - - - ... - - - - - - - - .. _.- - - - - - _.- _.. _.._._.- - - - -. - - - - - - - - - - - - - - -. __.. ._
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA00
2.006
3.3.90.33.00.00

04
122
0009
00
2.160
3.3.90.39.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831.2063. Fone: (34) 3839.1800. CEP 38740.000

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2747 DE 11 DE ABRIL DE 2011

.- - - -. - - -. - - - - - - - - - -. - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - - - - -. - - - -- - - - - - - - - --
: 02 EXECUTIVO
i01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
:01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 - - - - - - - - - - - - - - - -- E"c'-üCAçAcY - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - -- - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - . __. . . __
243 Assistência á Criança e ao Adolescente
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS00
2.076 Almoxarifado da Educação
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 300.000,00

2.295,65

10.000,00

517.055,00

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Reforma da Escola Joaquim Martins - Corrego Feio
OBRAS E INSTALAÇÕES 198.849,18

EDUCAÇÃO
Educação de Jovens e Adultos

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA BIBLIOTECA MUNICIP,l\L
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ACOLHIMENTO REFERENCIADO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE - ARCA
CONTRATAÇi\O POR TEMPO DETERMINADO 30.000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Co' ,:unitária

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Co:~unitária

ORIENTAR NeSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESI::NVOLVIMENTO SOCIAL

SUBVENÇÕES A ENTIDADES SOCIAIS
SUBVENÇÕES SOCIAIS

12
361
0002
00
1.320
4.4.90.51.00.00

12
366
0002
00
2.020
3.1.90.04.00.00

.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - .- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ., - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - .- -. - - - .- --. - - - .- - -.
: 02 EXECUTIVO
:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 10 SECRET.MUNiC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
: 02 FUNDO MUNiCIPAL DE AÇÃO SOCIAL
08 - ----. - - - -- - - - - - -As-sisTEN"CiA SOCIAL" ---- -- - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - -. - - - - - - - -- - - - - - - - -. - -. . . __.. __.. __. __
243 Assistência á Criança e ao Adolescente

0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL00
2.053
3.1.90.04.00.00

08
244
0005
00
2.049
3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.051-' 3.3.50.43.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

, *~
PREFEITURA DE, ~

PATROCINIO
Desenvolvimento para fados.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2747 DE 11 DE ABRIL DE 201 'I

- ----------------------- ----- ---- - - - - - - - -- ---. --- -- --- - -- ---- --- - -----._- - -- - --- -- ---- ---- ---- - -- ---- --.- - ---------------------------
02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
11 SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
01 COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICOn-" -------. ------. fRABXLHó" --_ ---- ---"' ..---- ---- ---- ----" -- - ---"' ..-----. ------. ------. ------.. -----
334 FOMENTO AO TRABALHO
0017 INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MJ\IS E MELHORES EMPREGOS
00
1.046 Fortalecimento do Empreendedorismo
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 10.850,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- -- - - - - - - - - -- ..---

409,10

,: 02 EXECUTIVO
:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 12 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER :
: 01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER :
27 - - - - - - -- - - -. - - - - - DÊ'SPORTCS" Ê' L"ÃZÊ'R- - -" ..- - -. - ..- - - - - - .... - - - - - - ... - - - - - - .... - - - - - -. - - - - - -. - - - - - - -. - - - - - - -. -- - - - - ... - - - - - - .... - -'
812 Desporto Comun~lário
0003 TRAZER NOSS,L\ CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
2.063 ATIVIDADES ESPORTIVAS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
...- - - - - - - ..- - - - - - - - .- - - - - - - - - - - - - - - - - .- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - .. - - - - - - - - - - - - - - - - .- - - - - - - ...- - - - - ..... - - - -. -
: 02 EXECUTIVO '
i01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO :
: 13 SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA '
i01 SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA :
20' . ----- -------AGFÜcui:.fURA" ---- . -- -- -- -----. - . -- ---'. --- ---.. -- -- --.. ---- - - --- --- ---- --. -- ---- ------- ---- ,
601 Promoção da Produção Vegetal
0004 RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS
)0
1.038 PATRULHA MECANIZADA
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.440,00
,.---- ------------ - ------ -- --- - -- - - - - _. - - - - - - -- - --~- - -- - -~---- --- - - ------ - -- - --- - - - --- - ---- ---- ------- --- ----------._------._------._--
:02 EXECUTIVO :

,
: 01 PREFEITURA IVIUNICIPAL DE PATROCINIO •
: 14 SECo MUNIC. SlÕ:;URANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP. ,
: 01 SECo MUNIC. SiGURANÇA PUBL.TRÂNS.TRANSP. :
15 - - - -. - - - - -- . - - - - -URBAN iSM CY..- - - - - -" .. - - - - - - ' - - - - - - - - - . - - - .. - - - - - .. - - - - -. - - - - - -- - - - - - -. - - - - - - .. - - - - -.,
452 Serviços Urbanos
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.072 MUNICIPALlZAÇl"o DO TRANSITO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVI(JS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 511.000,00

.-
fOTAL: 1.723.898,93 I
Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os decorrentes da
anulação das seguintes dotações:

sf
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831.2063. Fone: (34) 3839.1800 • CEP 38740.000

'~

PREFEITURA OE # ~

PATROelNIO
Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2747 DE 11 DE ABRIL DE 2011

---------- --- ----------------- -- -- _. ~- - - - - --- -.- ----- - -----. - -- -.------- - ------ - ----- ----- ---- -----._----------- .._-------- ----------
02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOSri" _ SÃ.riiEAMENTO -- -- .. -- -- , ---- -- -- __o •• -- __ o •• -- ••••••••••••••••••• -- •••••

512 Saneamento Básico Urbano
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
1.315 PROJ. OPER.CR[~'JITO OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTAL'.ÇÕES 678.849,18
--- - -------------------- -. --- ---- - - - - - - - - - - - -- - -- -- - --- -. ---- --.- ---- ------- - ----- - --- ---- ---- --- ------- ----------------._------._---

a : 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
: 01 . SECRET.MUNIC . ...:EDESENVOLVIMENTO SOCIAL
Õ4 -_ - _.iiÕ'Mlriiis'TRÃ'ÇAO - , -- - , - , _ _._ -_ -_ .
122 Administração Ge:"d
0009 IMPLANTAR A AC:IN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.094 MANUT.ATIV.Cm:C:ELHO TUTELAR
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E D"C;PESAS COM LOCOMOÇÃO 17.055,00

ASSISTÊNCIA se 'AL
Proteção e Benefi" s ao Trabalhador
ORIENTAR NOS~: :.;ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUT.ATIV.cm:SELHO TUTELAR
OUTROS SERVIÇ S DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 20.000,00

ASSISTÊNCIA se .:AL
Alimentação e Nu, ~ão
ORIENTAR NOS2: -S ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

..

04
122
0009
00
2.094
3.3.90.39.00.00

18
.306
0005
00
2.050
4.4.90.52.00.00

08
331
0005
00
2.028
4.4.90.51.00.00

ADMINISTRAÇÃC
Administração Ge: ",I
IMPLANTAR A Al, :IN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CANTINA MUNICi. ',\L
EQUIPAMENTOS' MATERIAL PERMANENTE

MANUT.DAS ATI\'ADES DO S.I.N.E
OBRAS E INSTAL ,:ÕES

15.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831.2063. Fone: (34) 3839.1800 • CEP 38740.000

.~

PREFEITURA DE ~ ~

PATROelNIO
Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Dl::CRETO N° 2747 DE 11 DE ABRIL DE 2011

- - - - - - - - - -. - - - -- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -~- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - -. - - - - ---
02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

õa -----------------As-sisTENdA SOCIAC -------------------------------------------. ------------------------- ---------- --------
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
00
2.053 ACOLHIMENTO REFERENCIADO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE - ARCA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 52.295,65

ASSISTÊNCIA SCCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comu'iitària
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Cria. iça e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10.000,00

20.000,00

40.000,00

40.000,00

MANUT.ATIVIDADES DO CASI
MATERIAL DE CCNSUMO

MANUT.ATIVIDADES DO CASI
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PROJOVEM ADOLESCENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comu:litària
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSTRUÇÃO DO C.RAS REGIÃO OESTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Combate a Vulnerabilidade Social
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

08
243
0005
00
2.097
3.3.90.30.00.00

08
243
0005
00
2.097
4.4.90.52.00.00

08
243
0005
00
2.104
3.3.90.39.00.00

08
244
0005
00
1.036
3.3.90.39.00.00

08
244
0005
00
1.047
3.3.90.39.00.00

•

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: 1'34)3839-1800 - CEP 38740-000

'~

PREFEITURA DE, ~

PATROelNIO
Desenvolvimento para lodos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2747 DE 11 DE ABRIL DE 2011

10.000,00

10.000,00

15.000,00

10.000,00

ACOLHIMENTO PARA MULHERES VITIMAS DE VIOLENCIA
MATERIAL DE CONSUMO

ACOLHIMENTO PARA MULHERES VITIMAS DE VIOLENCIA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SERV.PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL A FAMíLIA - PAIF
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SERV.PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL A FAMíLIA - PAIF
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

- ..- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - - - - - - - - - -- - - -. -- -- - - - ..- - - - - --
02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
õa A~;sis.fE"Ú~iASOCIAL----------------------------------------------------------------. ----- -_.-------_.------
244 Assistência Comunitária
0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
00
2.098
3.1.90.04.00.00

08
244
0005
00
2.098
3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.102
3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.102
J.3.90.39.00.00
.- - - - - - - - - - -. - - - - - - -. - - - - - - - -. - - - - - - - - - - _. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - - - _ ..- - - - ....- - - - .._. _. - _ ....
: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIALi 03 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
16----_.. -------. --HASitÃçÀÓ- ------ ---- -- ------ --- -- -------- -------- -- -------. --- -- -_.--- --. - --- -. --- ---_.----- -_.------.... ---.
482 Habitação Urbana
0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
00
1.013 MORADIA POPULAR
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00

HABITAÇÃO
Habitação Urbana
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

16
482
0005
00
1.013

!' 3.3.90.39.00.00
MORADIA POPULAR
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

•

180.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831-2063. Fone: f34) 3839.1800 • CEP 38740.000

""mo",~PATROelNIO
Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERA.IS

DECRETO N° 2747 DE 11 DE ABRIL DE 2011

• ¥ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - - -- ---. - - - - - -- -. - --

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 11 SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
: 01 COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO
.. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - - - - - - - - - - - - - _. - -- - - - - _. - --- - -- - - - - - - --11 TRABALHO
334 FOMENTO AO TRABALHO
0017 INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS
00
1.046 Fortalecimento do Empreendedorismo
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.409,10

INDÚSTRIA
Promoção Industrial
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MJ\IS E MELHORES EMPREGOS

•• 22
661
0017
00
1.020
3.3.90.39.00.00

IMPLANTAÇÃO DO CENTRO EMPRESARIAL E INDUSTRIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 7.850,00

.- - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - .- - - - - - - - - - - - - - - - - _. -:'- - - - - ....- - - - - - - _ ...-
: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 13 SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA! 01 SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
..- - -- - - - - - -. _. - - - - - - - _ ..- - - - - - - - - - - - - - _. - - - - - - - - - - - - - _. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - ..- - - - - - ..- - - - - - ....- --_ .....- - - - - _ .....- - - ..
20 AGRICULTURA
605 Abastecimento
0004 RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS
00
2.079 Distruibuiçao Corretivos de solo
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA 3.440,00
..- - - - - - - - ..- - - - - - - - -. - - - - - - - - - -. - - - - _ ... - - -. - - - - - - _. - - - - - -. - - - - - - - - - -. - - - -- - - - - - - - - - - - -. - _. - -- - ..- - - - - - -. - - - - - - - - - ..- - - - - - - - ...- - - - - -.
. 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.i 01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PUBL.TRÂNS.TRANSP.
Õ6 - -" -- - - - - - - - - - - -- SE-G"ÜR)Ú,rÇA -PUBLicÃ" -" _. - - - -" - - - - - -- - - - - -_.. -- -"" - - - -. - - - - - - - - .... - - - - -. - - - - - -""" - - - - - - - - - - - - - --- _.- - - - - -- -'
181 Policiamento
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
1.057 Construção Centro Integrado de Segurança Pública
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 511.000,00

fOTAL: 1.723.898,93

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839.1800 - CEP 38740.000

.~
if~if

PREFEITU~DE ,.

PATRuCINIO
Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERA.IS

DECRETO N° 2747 DE 11 DE ABRIL DE 2011

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 11 de abril de 2011.

J 1,
S CAMPOS dE SfOUEIRA

Prefeito Municipal

~ublicada(o)-Jomal .\.9....~: ..
~ em Q.'1/QÇ./2011
pág. D.G e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocinio
de .J:O.l.CG.l2011 a Lt.l.o.Çí.l2011.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Te/efax: (34) 3831-2063. Fone: (34) 3839.1800 - CEP 38740-000

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008